
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  43  DEL  18/03/2021 

  ASSOCIAZIONI SPORTIVE - CONTRIBUTI ECONOMICI ANNO 2020 

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   diciotto , del mese di   Marzo , alle ore 15:00 , la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020,  con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 FILIPPINI LUCIO Assessore P

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  55 (proponente: OLIVIERI NICOLETTA) predisposta 
in data  16/03/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   17/03/2021 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 17/03/2021 

dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  55 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  43 del 18/03/2021             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  55  del 16/03/2021 

  ASSOCIAZIONI SPORTIVE - CONTRIBUTI ECONOMICI ANNO 2020 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  n.  84  del  17/12/2020,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione 
dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991;

PREMESSO  che  l'Organizzazione  mondiale  della  sanità  il  30  gennaio  2020  ha  dichiarato 
l'epidemia da virus denominato Covid 19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

PREMESSO che la pandemia ancora in corso e le misure di contenimento del virus da Covid 
19 hanno determinato un impatto devastante per l'economia nazionale e per il territorio locale, con 
pesanti ripercussioni di ordine economico, produttivo e sociale, causando gravi difficoltà economiche 
anche alle Associazioni Sportive ivi presenti;

RICHIAMATI i contratti di affidamento del servizio di gestione dei seguenti impianti sportivi:

- Palestra Geodetica-Pista di Atletica Reg.Int. 233 del 26/07/2018 G.S. Atletica 75
- Palestra Via Del Porto-Seminterrato Reg.Int. 234 del 26/07/2018 ASD Centro Kiai
- Impianto Calcistico Torconca Reg.Int. 235 del 30/07/2018 A.C.D. Torconca
- Stadio “G.Calbi” DD. 484 del 19/07/2020 RTI ASD Gradara
 Calcio – Club Milano ssd arl
- Palazzetto dello Sport Reg.Int. 243 del 30/10/2018 ATI Montecchio
 Tigers/Cattolica Volley ASD
- Palestra Via Del Porto-Rialzato Reg.Int. 244 del 13/11/2018 ASD Taekwondo



 Riccione

DATO  ATTO  che  il  Comune  di  Cattolica  e  le  Associazioni  Sportive  sopracitate  hanno 
sottoscritto una convenzione per la gestione degli impianti sportivi di cui sopra, nella quale l'Ente si  
impegna a seguito di rendicontazione delle spese sostenute dalle Associazioni, ad erogare un contributo 
economico annuale;

CONSIDERATO che a seguito dei vari decreti governativi di contrasto alla diffusione della 
pandemia da Covid 19 le Associazioni Sportive hanno vista sospesa la propria attività per tutto il 2020;

DATO ATTO che pur dimostrando un disavanzo minore del contributo spettante, come si  
evince dalla rendicontazione delle spese sostenute per la gestione degli impianti sportivi presentata da 
suddette Associazioni e depositata agli atti d'Ufficio, l'Amministrazione Comunale riconosce ed eroga il 
totale dell'importo, con lo spirito di supportare le Associazioni Sportive in questa difficile congiuntura;

VISTO il  prot.  n.  38090  del  30/11/2020  pervenuto  dalla  Associazione  U.S.D.  Superga  63 
Cattolica, corredato di schema di rendiconto delle spese sostenute per la stagione 2019/2020, con il 
quale la stessa richiede all'Ente un contributo economico a fondo perduto per l'utilizzo dei campi 4/5 
presso lo Stadio Calbi;

DATO ATTO che è intendimento dell'Ente riconoscere all'Associazione U.S.D. Superga 63 un 
contributo economico pari ad € 2.800,00 a copertura del disavanzo venutosi a creare per via 
dell'applicazione delle nuove tariffe praticate a decorrere dall'anno 2020;

RICHIAMATO il parere ad oggetto: Concessione di contributi a favore di Associazioni e società sportive 
prot. n. 4847 del 25/03/2019 formulato dalla Regione Friuli Venezia Giulia al Sistena della Autonomie 
Locali, parere depositato agli atti d'Ufficio;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo 
unico degli Enti locali) e dell’art. 32 dello Statuto comunale;

VISTO il  parere  favorevole  relativo  alla  regolarità  tecnica  del  provvedimento  rilasciato  dal 
Responsabile del Settore 1, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D. Lgs.  
n. 267/2000 ss.mm.ii.;

DATO  ATTO  che  comportando  il  presente  provvedimento  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, è richiesto il parere del Responsabile del Servizio Ragioneria, in ordine alla regolarità 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1.di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  43 del 18/03/2021             Pag. 4 di 6



ai sensi dell'art. 3 della L. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;
2.di riconoscere ed erogare alle Associazioni Sportive di cui in premessa, il totale dell'importo con 

lo spirito di supportare le stesse in questa difficile congiuntura;
3.di riconoscere ed erogare all'Associazione U.S.D. Superga 63 un contributo economico pari ad € 

2.800,00 a copertura del disavanzo venutosi a creare per via dell'applicazione delle nuove tariffe 
praticate a decorrere dall'anno 2020;

4.che la  proposta  suddetta  non comporta  la  modifica  degli  elementi  essenziali  del  contratto di 
concessione stipulato fra l'Ente e le Associazioni Sportive;

5.di demandare al Responsabile del Settore 1 per gli adempimenti del seguente atto;
6.di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del 

D.Lgs.18.8.2000 n. 267.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  43 del 18/03/2021             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  43 del 18/03/2021             Pag. 6 di 6


